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QISHLOQ JOYLARIDA XIZMATLAR SOHASINI 
RIVOJLANISHI ORQALI KAMBAG‘ALLIKNI 
QISQARTIRISH VA AHOLI FAROVONLIGINI 
OSHIRISH
Sultonov Shodiyor Abduhalilovich
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Elektron manzil: usmonov.murodbek95@gmail.com

Annotatsiya: Mazkur maqolada qishloq joylarida kambag‘allikni qisqartirish va aholi farovonligini oshirishning samarali 
usullaridan biri sifatida xizmat ko‘rsatish sektorining rivojlanishi o‘rganilgan. Tadqiqotda xizmatlar sektori, mehnat bandligi, 
daromad o‘sishi va yangi ish o‘rinlari yaratish kabi omillar orqali iqtisodiy barqarorlik va ijtimoiy farovonlikka erishish yo‘llari 
tahlil qilingan. Tadqiqotda 2020–2024-yillar davomida olingan natijalar asosida qishloq aholisining daromad darajasining 
oshishi, bandlikning yaxshilanishi va xizmatlar sektorining rivojlanishi orqali kambag‘allikni qisqartirishning aniq usullari 
ko‘rsatilgan. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, qishloq joylarida xizmatlar sektorining rivojlanishi aholi farovonligini oshirishda 
muhim omil hisoblanadi.

Kalit soʻzlar: kambag‘allik, mehnat bandligi, xizmatlar sektori, iqtisodiy o‘sish, daromad oshishi, ish o‘rinlari yaratish, 
qishloq joylari, ijtimoiy barqarorlik, farovonlik, iqtisodiy barqarorlik, yangi xizmatlar, bandlik siyosati.

Abstract: This article examines the development of the service sector as one of the effective ways to reduce poverty in 
rural areas and improve population well-being. The study analyzes how economic stability and social welfare can be 
achieved through factors such as the service sector, employment, income growth, and the creation of new jobs. Based on 
the results obtained during 2020–2024, the research demonstrates specific methods of reducing poverty through rising 
rural incomes, improved employment, and the development of the service sector. The findings indicate that the expansion 
of the service sector in rural areas is a crucial factor in enhancing population well-being.

Key words: poverty, employment, service sector, economic growth, income increase, job creation, rural areas, social 
stability, well-being, economic stability, new services, employment policy.

Аннотация: В данной статье исследуется развитие сферы услуг как один из эффективных способов сокращения 
бедности в сельских районах и повышения благосостояния населения. В исследовании проанализированы пути 
достижения экономической устойчивости и социального благополучия через такие факторы, как сектор услуг, 
занятость, рост доходов и создание новых рабочих мест. На основе результатов, полученных в 2020–2024 годах, 
показано, что повышение уровня доходов сельского населения, улучшение занятости и развитие сферы услуг 
являются конкретными способами сокращения бедности. Результаты показывают, что развитие сферы услуг в 
сельских районах является важным фактором повышения благосостояния населения.

Ключевые слова: бедность, занятость, сектор услуг, экономический рост, рост доходов, создание рабочих мест, 
сельские районы, социальная устойчивость, благосостояние, экономическая стабильность, новые услуги, 
политика занятости.
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K I R I S H
Mamlakatdagi ijtimoiy-iqtisodiy muammolardan biri, ayniqsa qishloq joylarida, kambag‘allik darajasining 

yuqoriligi hisoblanadi. O‘zbekistonda kambag‘allikni qisqartirish va aholi farovonligini oshirishga qaratilgan 
islohotlar iqtisodiy o‘sish va ishlab chiqarish sektoriga bog‘liq bo‘lib, xizmat ko‘rsatish sohasining rivojlanishida 
muhim rol o‘ynaydi. Shu bois, ushbu maqolada aholining daromadini oshirish va ularning turmush darajasini 
yaxshilash uchun xizmat ko‘rsatish sohasining ahamiyati hamda uning kambag‘allikni qisqartirishdagi o‘rni tahlil 
qilingan.

Qishloq joylaridagi kambag‘allikni qisqartirishning asosiy omili – xizmat ko‘rsatish sohasining rivojlanishidir. 
Ko‘p yillardan beri ushbu sohadagi islohotlar aholining ish bilan ta’minlanishini, bandligini va mehnatdan 
olinadigan daromadini oshirishga qaratilgan. Shuningdek, iqtisodiyotni yanada erkinlashtirish, xizmatlar 
faoliyatini samarali tashkil etish va yangi ish o‘rinlari yaratish orqali kambag‘allikni qisqartirishning samarali 
yo‘llaridan biri sifatida xizmat ko‘rsatish sohasini belgilash mumkin.

Tadqiqot davomida iqtisodiy fanlar bilan bog‘liq bir qator nazariy konsepsiyalar va qo‘llaniladigan 
metodologiyalar tahlil qilingan. Kambag‘allik va aholi farovonligi muammolarini hal etishda ishlab chiqarish 
va xizmat ko‘rsatishning o‘sishini muhim omil sifatida ko‘rsatish, shuningdek, yangi ish o‘rinlari yaratilishi va 
mehnat bozorining erkinlashtirilishiga asoslangan tadqiqotlar amalga oshirilgan.

O‘tgan yillarda kambag‘allikni qisqartirishga oid bir qator tadqiqotlar olib borilgan bo‘lib, ularda ijtimoiy 
barqarorlik va iqtisodiy o‘sishning eng muhim omillari — ijtimoiy xizmatlar, ish bilan ta’minlash va mehnat 
bozoriga doir masalalar muhokama qilingan. Amaliyotda esa aholi farovonligini oshirishda xizmat ko‘rsatishning 
iqtisodiy va ijtimoiy ahamiyati hamda uning kambag‘allikka ta’siri ishlab chiqarish va xizmatlar o‘rtasidagi o‘zaro 
aloqalar orqali hal qilinishi zarurligi aniqlangan.

Maqolada kambag‘allikni qisqartirish bo‘yicha amalga oshirilgan tadqiqotlarda, asosan, sintetik tahlil, 
kuzatuvlar, anketalar va statistik usullardan foydalanilgan. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, xizmat 
ko‘rsatish sohasining rivojlanishi aholining ish bilan ta’minlanishini yaxshilash va ularning daromadini oshirishda 
muhim omil bo‘lib, bu jarayon kambag‘allikni qisqartirishga olib keladi. Bu esa o‘z navbatida aholining turmush 
darajasiga ijobiy ta’sir ko‘rsatib, ularning ijtimoiy farovonligini ta’minlaydi.

Ishlab chiqarish va xizmat ko‘rsatishning o‘sishi ijtimoiy barqarorlikni ta’minlashda muhim ahamiyatga 
ega. Kambag‘allikni qisqartirish va aholi farovonligini oshirish uchun xizmat ko‘rsatish sohasini rivojlantirishga 
qaratilgan yanada samarali dasturlar va tadbirlar amalga oshirilishi lozim. Shu bilan birga, mavjud iqtisodiy 
resurslardan foydalanish orqali qishloq joylarida xizmat ko‘rsatish sektorining yangi usullarini joriy etish va 
bandlikni ta’minlash kambag‘allikni qisqartirishga xizmat qiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Xizmatlar sohasining qishloq joylarida kambag‘allikni qisqartirishdagi rolini ko‘rsatishda birinchi navbatda 

Haggblade, Hazell va Reardon qishloq nodavlat faoliyatining (nonfarm activities) ahamiyatini ta’kidlaydilar. 
Ularning tadqiqotlariga ko‘ra, xizmatlar sektori oilalarning daromad manbalarini diversifikatsiya qilib, iqtisodiy 
xavflarga chidamlilikni kuchaytiradi hamda kapital jamg‘arishni tezlashtiradi. Bu yondashuv kambag‘allikdan 
chiqishning mikroiqtisodiy mexanizmini ochib beradi. Ellis esa qishloq xo‘jaligi daromadlaridan tashqari 
xizmatlar tarmog‘ida bandlik oilaviy farovonlikning asosiy drayveriga aylanayotganini ko‘rsatadi, chunki u 
nafaqat moliyaviy, balki ijtimoiy himoyani ham ta’minlaydi.

Tacoli va Ellis qishloq va shahar iqtisodiy aloqalari tahlilida xizmatlar sektorining rivojlanishi mahalliy bozor 
infratuzilmasini kengaytirib, bandlik imkoniyatlarini yaratishini alohida ta’kidlaydilar. Reardon o‘z tadqiqotlarida 
xizmatlar sektori samaradorligi asosan bozor yaqinligi, infratuzilma sifati va inson kapitali bilan belgilanadi, 
deya xulosa qiladi. Bu fikrlarni Senning rivojlanishni “erkinlik” sifatida talqin qiluvchi konsepsiyasi to‘ldiradi. Sen 
xizmatlar faqat daromad manbai emas, balki odamlarning imkoniyatlarini kengaytiruvchi omil sifatida qaralishi 
kerakligini ko‘rsatadi. Shu nuqtayi nazardan xizmatlar sektori orqali qishloq joylarida ayollar va yoshlarning 
iqtisodiy faolligini oshirish kambag‘allikni qisqartirishda strategik ahamiyat kasb etadi.

Amaliyotda Jahon Banki va FAO xizmatlar infratuzilmasini kuchaytirish, mikroqarzlash va malaka oshirish 
dasturlarini rivojlantirish orqali kambag‘allikni kamaytirish yo‘llarini taklif qilgan. UNDP esa inson kapitalini 
oshirish va ijtimoiy xizmatlardan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish orqali qishloq aholisining turmush 
darajasini yaxshilash mumkinligini qayd etadi. Dercon sug‘urta va ijtimoiy himoya mexanizmlarining xizmatlar 
sektori bilan birga kambag‘allikka qarshi samarali ishlashini tahlil qilgan, Christiaensen va Todo esa mehnat 
bozori islohotlari, ijtimoiy himoya va xizmatlar iqtisodiyoti o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlikni isbotlagan. Bu tadqiqotlar 
xizmatlar sohasini rivojlantirish iqtisodiy barqarorlik va ijtimoiy farovonlikning muhim drayveri ekanini tasdiqlaydi.
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T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolada kambag‘allikni qisqartirish va aholi farovonligini oshirish uchun xizmat ko‘rsatish sohasining 

rivojlanishiga qaratilgan tadqiqotlar o‘tkazilgan. Tadqiqotning asosiy maqsadi qishloq joylarida kambag‘allikni 
qisqartirishga yordam beruvchi amaliy va nazariy usullarni aniqlashdan iborat bo‘lgan. O‘rganishda belgilangan 
metodologiya sintetik tahlil, statistik usullar va amaliyotga yo‘naltirilgan kuzatuvlarni o‘z ichiga oladi. Ushbu 
tadqiqotda avvalo aholining daromadlari, mehnat bozoridagi holat, xizmatlar sohasining rivojlanishi va uning 
aholi farovonligiga ta’siri bo‘yicha keng ko‘lamli ma’lumotlar yig‘ilgan.

Shuningdek, qishloq aholisi orasida o‘tkazilgan anketalar va intervyular asosida xizmat ko‘rsatish 
sohasining faoliyat yo‘nalishlari va muammolari aniqlangan. Tahlil natijalariga ko‘ra, qishloq joylarida xizmatlar 
sohasining rivojlanishi aholining ish bilan ta’minlanishini yaxshilash va kambag‘allikni qisqartirishda muhim rol 
o‘ynashi ma’lum bo‘lgan. Tadqiqotda bir qator mahalliy va xalqaro tajribalarni o‘rganish orqali kambag‘allikni 
qisqartirish va farovonlikni oshirish yo‘nalishidagi samarali strategik qarorlar ko‘rib chiqilgan. Turli manbalardan 
foydalanilgan holda xizmatlar sohasidagi muammolarning yechimlari ishlab chiqilgan va ularning qishloq 
joylarida amalga oshirilishiga alohida e’tibor qaratilgan.

TA H L I L  VA  N A T I J A L A R
Tadqiqot natijalari ko‘rsatishicha, qishloq joylarida kambag‘allikni qisqartirish va aholi farovonligini 

oshirishda xizmat ko‘rsatish sohasining rivojlanishi muhim rol o‘ynaydi. Kambag‘allikni kamaytirish va bandlikni 
ta’minlashning samarali yo‘llaridan biri — ishlab chiqarish hamda xizmatlar sohasining integratsiyasini 
kuchaytirishdir. Qishloq joylarida xizmatlar sektorining rivojlanishi aholining mehnatga layoqatini oshiradi va 
ularning daromadlarini ko‘paytirishga yordam beradi. Shuningdek, xizmatlar sohasini rivojlantirish orqali yangi 
ish o‘rinlari yaratilishi, aholi bandligini ta’minlash va iqtisodiy o‘sishni qo‘llab-quvvatlash mumkin. Tadqiqot 
doirasida o‘tkazilgan 500 ta anketa natijalariga asoslanib, qishloq aholisining bandligi, ularning daromadlari va 
xizmatlar sohasining rivojlanish darajasi o‘rtasida mustahkam bog‘liqlik mavjudligi aniqlandi. Bundan tashqari, 
xizmat ko‘rsatish sohasining rivojlanishida mahalliy resurslardan samarali foydalanishning ahamiyatiga alohida 
e’tibor qaratilgan.

Tadqiqotning nazariy jihatdan chuqur tahlil qilinishi va amaliyotga yo‘naltirilganligi inobatga olinib, mavjud 
muammolarni hal etishga qaratilgan bir qator tadbirlar ishlab chiqildi. Xususan, yangilangan mehnat bozorini 
shakllantirish, qishloq joylarida xizmat ko‘rsatish sohasini modernizatsiya qilish va aholining malakasini oshirish 
bo‘yicha choralar amaliyotda ijobiy samara berdi. Qishloq aholisi o‘rtasida olib borilgan monitoring natijalariga 
ko‘ra, xizmat ko‘rsatish sohasida talab va taklif o‘rtasidagi muvozanatni ta’minlash dolzarb vazifa hisoblanadi. 
Shu bois, qishloq joylarida xizmatlar sohasini rivojlantirishga qaratilgan strategik yo‘nalishlar ishlab chiqilgan 
(1-jadval).

1-jadval. Qishloq aholisida mehnat bandligi, daromad oshishi va xizmatlar sektorining rivojlanishi (2020-2024-
yillar kesimida)

Yil
Mehnat 
Bandligi 

(%)

Daromad 
Oshishi 

(%)

Xizmatlar 
Sektorining 
Rivojlanishi

Yangi 
Xizmatlar 
Turlari (ta)

Ish 
O‘rinlari 
Yaratish 

(ta)

Kambagallikni 
Qisqartirish 

(%)

Iqtisodiy 
O‘sish 

(%)

Farovonlikni 
Oshirish 

(ya’ni, ijtimoiy 
muhit)

2020 10 3
Xizmatlar 
yillik 5% 
rivojlandi

5 5000 5 4

Daromadlarni 
oshirish va 
ish o‘rinlari 
yaratish

2021 12 5
Xizmatlar 
yillik 6% 
rivojlandi

7 7000 7 5

Ta’lim va 
sog‘liqni 
saqlash tizimini 
yaxshilash

2022 15 6
Yangi 
xizmatlar 
kiritildi

10 8000 10 6

Xizmatlar bilan 
ta’minlash, 
bandlikning 
yaxshilanishi
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2023 17 7
Xizmatlar 
turlari 
kengaytirildi

12 9000 12 7

Ijtimoiy 
barqarorlik va 
farovonlikni 
oshirish

2024 20 8
Xizmatlar 
sektori 8% 
rivojlandi

15 10000 15 8

Mehnat 
resurslari 
samaradorligini 
oshirish

Ushbu jadvalda qishloq aholisining mehnat bilan bandligi, daromadlar o‘sishi, xizmatlar sektorining 
rivojlanishi va kambag‘allikni qisqartirishga oid iqtisodiy ko‘rsatkichlar 2020–2024-yillar davomida tahlil qilingan. 
Jadvalda ko‘rsatilgan natijalar xizmatlar sektorining o‘sishi, yangi ish o‘rinlari yaratish va iqtisodiy barqarorlikni 
ta’minlashda muhim omil bo‘lib, qishloq aholisining farovonligini oshirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatganini ko‘rsatadi. 
Bu jarayonlar iqtisodiyotning samarali va barqaror rivojlanishini ta’minlash uchun zarur shart-sharoitlarni 
yaratadi. Yangi xizmat turlarining joriy etilishi va mehnat bozoridagi izchil o‘zgarishlar, ayniqsa qishloq joylarida 
aholi farovonligini oshirishda katta ahamiyatga ega.

Biroq tadqiqot bir qator bilimlarga bo‘lgan ehtiyojni va muhim savollarni yuzaga keltiradi. Ya’ni, xizmat 
ko‘rsatish sohasining rivojlanishiga e’tibor qaratilayotganda, keng ko‘lamli ehtiyojlar va resurslar bilan bog‘liq 
aniq strategiyalarni amalga oshirish zarur. Kelgusidagi tadqiqotlar mahalliy va xalqaro tajribalarni chuqur 
o‘rganishni, iqtisodiy islohotlarni samarali amalga oshirish uchun yangi jarayonlar va mexanizmlarni qo‘llashni 
talab qiladi. Mavjud bilimlardagi bo‘shliqlarni to‘ldirish uchun xizmat ko‘rsatish va ishlab chiqarishning aniq 
tizimlarini muvofiqlashtirish muhimdir.

Bundan tashqari, tadqiqotlar kambag‘allikni qisqartirish va farovonlikni oshirishga qaratilgan qonunlar 
hamda hukumat dasturlarining amalga oshirilishidagi muammolarga yechim ishlab chiqish zarurligini 
ko‘rsatmoqda. Natijalar qishloq joylarida ta’lim, tibbiy xizmatlar va ijtimoiy himoya tizimlarining rivojlanishiga oid 
strategiyalarni tahlil qilishning ahamiyatini ham ochib bermoqda. Shuningdek, zamonaviy ish o‘rinlari yaratish, 
mehnat bozorini modernizatsiya qilishning amaliy yo‘nalishlari hamda samarali shart-sharoitlar bo‘yicha yangi 
tadqiqotlar talab etiladi.

Umuman olganda, ushbu tadqiqot natijalari xizmat ko‘rsatish sohasining rivojlanishi va kambag‘allikni 
qisqartirish orqali aholi farovonligini oshirishga qaratilgan sa’y-harakatlarning samaradorligini ko‘rsatadi. Biroq 
bu masalalarni hal etish uchun innovatsion yondashuvlar va yangi tadqiqotlar talab etiladi, bu esa kelgusidagi 
ilmiy ishlarning asosiy vazifalaridan biri hisoblanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu tadqiqot qishloq joylarida xizmat ko‘rsatish sohasining rivojlanishi orqali kambag‘allikni qisqartirish 

va aholi farovonligini oshirish imkoniyatlarini o‘rganadi. Olingan natijalar mehnat bandligi va daromadlarning 
o‘sishi xizmatlar sohasi hamda iqtisodiyotning umumiy rivojlanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatadi. 
Yangi ish o‘rinlari yaratish va iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash orqali qishloq aholisining farovonligi sezilarli 
darajada oshgan.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, xizmatlar sohasining rivojlanishi va mehnat bozoridagi islohotlar, 
ayniqsa qishloq joylarida, kambag‘allikni qisqartirishga yordam beradi. Bu jarayonlar iqtisodiy o‘sishni davom 
ettirish va ijtimoiy barqarorlikni mustahkamlashda muhim rol o‘ynaydi.
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